

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
ALIANÇA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023  
Processo Administrativo Nº 010/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA  
Data de Publicação: 24/02/2023 09:23:06

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:15  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEONORA	Modelo: LEO 4529
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS – CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COMUM FURO CÔNICO (DIÂMETRO DE 8MM) E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 2.170	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 672,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	077	48.304.801/0001-77	1,53	0,31		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	058	43.392.983/0001-61	1,53	0,32	3,23	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	098	20.008.831/0001-17	1,53	1,00	212,50	Sim
4 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	026	31.059.319/0001-16	1,53	1,53	53,00	Sim
5 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	054	24.658.170/0001-26	1,53	1,53	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	017	19.585.888/0001-08	1,53	1,45		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:15  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEONORA	Modelo: APONTADOR C/ DEPÓSITO
Descrição: APONTADOR TIPO JUMBO COM DEPÓSITO -CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COM DOIS FUIROS CÔNICOS COM DIÂMETROS DE 8 MM E 11 MM QUE PERMITA APONTAR: LÁPIS CONVENCIONAL EJUMBO. LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL. SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO INMETRO, CONFORME PORTARIA			
Quantidade: 6.872	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 10.308,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055	20.008.831/0001-17	1,91	1,50		Sim
2 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	057	24.658.170/0001-26	1,91	1,91	27,33	Sim
3 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	029	48.304.801/0001-77	1,91	1,91	0,00	Sim
4 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	076	31.059.319/0001-16	1,91	1,91	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
ALIANÇA-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	016	19.585.888/0001-08	1,91	1,85		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:15  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA BICOLOR ATÓXICA			
Quantidade: 6.618	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 2.911,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	031	24.658.170/0001-26	0,44	0,44		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050	20.008.831/0001-17	0,44	0,44	0,00	Sim
3 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	021	48.304.801/0001-77	0,44	0,44	0,00	Sim
4 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	072	31.059.319/0001-16	0,44	0,44	0,00	Sim
5 UNICA SANEANTES LTDA	046	43.392.983/0001-61	0,44	0,44	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	019	19.585.888/0001-08	0,44	0,39		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:16  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS GRAFITE			
Quantidade: 15.734	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 2.360,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	036	43.392.983/0001-61	0,28	0,15		Sim
2 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	003	31.059.319/0001-16	0,28	0,28	86,67	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	062	20.008.831/0001-17	0,28	0,28	0,00	Sim
4 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	094	48.304.801/0001-77	0,28	0,28	0,00	Sim
5 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	088	24.658.170/0001-26	0,28	0,28	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	001	19.585.888/0001-08	0,28	0,20		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:16  
LOTE

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
ALIANÇA-PE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidades	Marca: MAGNATA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CADERNO BROCHURÃO - CADERNO ESCOLAR COSTURADO, TIPO VERTICAL, 96 FOLHAS, PAUTADO E MARGÊADO FRENTE E VERSO. NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES.			
Quantidade: 5.248	<b>Valor Unit.:</b> 5,54	<b>Valor Total:</b> 29.073,92	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	077	43.392.983/0001-61	8,03	5,54		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	025	20.008.831/0001-17	8,03	6,80	22,74	Sim
3 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	030	48.304.801/0001-77	8,03	8,03	18,09	Sim
4 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	084	24.658.170/0001-26	8,03	8,03	0,00	Sim
5 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	078	31.059.319/0001-16	8,03	8,03	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	068	19.585.888/0001-08	8,03	7,85		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:16  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidades	Marca: MAGNATA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CADERNO BROCHURÃO PAUTA VERDE – CADERNO DE PAUTA VERDE, COSTURADO, 40 FOLHAS, TIPO VERTICAL, MIOLO COM PAUTA VERDE PARA CALIGRAFIA FRENTE E VERSO, COM MARGENS (FRENTE E VERSO), SEM CABEÇALHO E RODAPÉ. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 190MM DE COMPRIMENTO X 248MM DE LARGURA;			
Quantidade: 4.918	<b>Valor Unit.:</b> 6,50	<b>Valor Total:</b> 31.967,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	024	43.392.983/0001-61	8,24	6,50		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	009	20.008.831/0001-17	8,24	6,80	4,62	Sim
3 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	031	24.658.170/0001-26	8,24	8,24	21,18	Sim
4 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	011	48.304.801/0001-77	8,24	8,24	0,00	Sim
5 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	023	31.059.319/0001-16	8,24	8,24	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	039	19.585.888/0001-08	8,24	7,99		Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:16  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
ALIANÇA-PE**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** CRADEAL      **Modelo:** CADERNO BROCHURÃO 48 FLS  
**Descrição:** CADERNO BROCHURÃO QUADRICULADO – CADERNO QUADRICULADO 10MM X 10MM, COSTURADO, 48 FOLHAS, BROCHURA, TIPO VERTICAL, MIOLO COM QUADRICULADO 10MM X 10MM FRENTE E VERSO, SEM MARGENS, SEM CABEÇALHO E RODAPÉ. ESPECIFICAÇÕES: • DIMENSÕES: 202MM DE COMPRIMENTO X 275MM DE LARGURA; • MIOLO: PAPEL O  
**Quantidade:** 3.394      **Valor Unit.:** 3,81      **Valor Total:** 12.931,14

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	098	20.008.831/0001-17	4,01	3,81		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	002	43.392.983/0001-61	4,01	3,92	2,89	Sim
3 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	067	48.304.801/0001-77	4,01	4,01	2,30	Sim
4 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	072	31.059.319/0001-16	4,01	4,01	0,00	Sim
5 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	018	24.658.170/0001-26	4,01	4,01	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	008	19.585.888/0001-08	4,01	3,95		Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:16  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** CREDEAL      **Modelo:** CREDEAL  
**Descrição:** CADERNO DE DESENHO – CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, TIPO HORIZONTAL, 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO, COM CAPA E CONTRACAPA FLEXÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: • DIMENSÕES: 275MM DE COMPRIMENTO X 200MM DE LARGURA;  
**Quantidade:** 5.898      **Valor Unit.:** 7,56      **Valor Total:** 44.588,88

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	002	48.304.801/0001-77	7,96	7,56		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	060	20.008.831/0001-17	7,96	7,57	0,13	Sim
3 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	085	24.658.170/0001-26	7,96	7,96	5,15	Sim
4 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	096	31.059.319/0001-16	7,96	7,96	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	008	19.585.888/0001-08	7,96	7,90		Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:16  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
ALIANÇA-PE**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** CRADEAL      **Modelo:** CADERNO UNIVERSITÁRIO  
200 FLS  
**Descrição:** CADERNO UNIVERSITÁRIO – CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, 200 FOLHAS UTÉIS (NÃO SENDO  
CONTADAS DAS DIVISÓRIAS), 10 MATERIAS, PAUTADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA. MÍNIMO DE 27  
PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES.  
ESPE  
**Quantidade:** 3.394      **Valor Unit.:** 14,16      **Valor Total:** 48.059,04

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	083	20.008.831/0001-17	14,90	14,16		Sim
2 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	006	24.658.170/0001-26	14,90	14,90	5,23	Sim
3 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	071	48.304.801/0001-77	14,90	14,90	0,00	Sim
4 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	003	31.059.319/0001-16	14,90	14,90	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	078	19.585.888/0001-08	14,90	14,10		Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:16  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** COMPACTOR      **Modelo:** COMPACTOR  
**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: AZUL, CORPO: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE  
COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO, PONTEIRA: COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE LATÃO OU AÇO  
INOXIDÁVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SIMILAR COM DIÂMETRO ENTRE 0,85 E 1,05 MM  
**Quantidade:** 6.618      **Valor Unit.:** 0,53      **Valor Total:** 3.507,54

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	041	48.304.801/0001-77	1,15	0,53		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	015	43.392.983/0001-61	1,15	0,73	37,74	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	072	20.008.831/0001-17	1,15	0,80	9,59	Sim
4 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	033	24.658.170/0001-26	1,15	1,15	43,75	Sim
5 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	086	31.059.319/0001-16	1,15	1,15	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	056	19.585.888/0001-08	1,15	0,54		Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:16  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
ALIANÇA-PE

Item: 1 Unicidade: Unidades Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR  
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: PRETA, CORPO: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE  
COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO, PONTEIRA: COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE LATÃO OU AÇO  
INOXIDÁVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SIMILAR COM DIÂMETRO ENTRE 0,85 E 1,05 MM  
Quantidade: 6.618 Valor Unit.: 0,59 Valor Total: 3.904,62

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	080	48.304.801/0001-77	0,83	0,59		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	085	20.008.831/0001-17	0,83	0,70	18,64	Sim
3 UNICA SANEANTES LTDA	053	43.392.983/0001-61	0,83	0,73	4,29	Sim
4 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	020	31.059.319/0001-16	0,83	0,83	13,70	Sim
5 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	063	24.658.170/0001-26	0,83	0,83	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	035	19.585.888/0001-08	0,83	0,60		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:16  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unicidade: Unidades Marca: COMPACTOR Modelo: CANETA ESF. VERMELHA  
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: VERMELHA, CORPO: EM MATERIAL PLÁSTICO  
TRANSPARENTE COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO, PONTEIRA: COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE  
LATÃO OU AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SIMILAR COM DIAMETRO ENTRE  
0,85 E 1,05 MM  
Quantidade: 6.618 Valor Unit.: 0,50 Valor Total: 3.309,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	054	20.008.831/0001-17	0,65	0,50		Sim
2 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	082	24.658.170/0001-26	0,65	0,65	30,00	Sim
3 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	011	48.304.801/0001-77	0,65	0,65	0,00	Sim
4 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	076	31.059.319/0001-16	0,65	0,65	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	002	19.585.888/0001-08	0,65	0,48		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:16  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unicidade: Caixas Marca: LEO E LEO Modelo: CONFORME EDITAL  
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, PONTA POROSA  
Quantidade: 4.318 Valor Unit.: 4,85 Valor Total: 20.942,30

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
ALIANÇA-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	004	43.392.983/0001-61	8,66	4,85		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	080	20.008.831/0001-17	8,66	6,50	34,02	Sim
3 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	043	31.059.319/0001-16	8,66	8,66	33,23	Sim
4 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	014	48.304.801/0001-77	8,66	8,66	0,00	Sim
5 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	044	24.658.170/0001-26	8,66	8,66	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.A. DISTRIBUIÇAO E IMPORTACAO DE	021	17.063.632/0001-05	8,66	3,33		Sim
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	074	19.585.888/0001-08	8,66	5,40	62,1622	Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:16  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Caixas	Marca: LEONORA	Modelo: LEO 4583
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA TIPO JUMBO - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES COM CORES DIFERENTES, PONTA POROSA, CORPO EM RESINA PLÁSTICA OPACA OU BRILHANTE NA COR DA ESCRITA, PONTA GROSSA QUE NÃO AFUNDA COM O USO, LAVÁVEL.			
Quantidade: 4.318	<b>Valor Unit.:</b> 12,95	<b>Valor Total:</b> 55.918,10	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	066	48.304.801/0001-77	14,97	12,95		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	046	20.008.831/0001-17	14,97	14,22	9,81	Sim
3 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	089	31.059.319/0001-16	14,97	14,97	5,27	Sim
4 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	078	24.658.170/0001-26	14,97	14,97	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.A. DISTRIBUIÇAO E IMPORTACAO DE	023	17.063.632/0001-05	14,97	10,62		Sim
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	035	19.585.888/0001-08	14,97	13,75	29,4727	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:17  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidades	Marca: GLINORTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COLA BRANCA, LÍQUIDA, COM BICO APLICADOR, COM BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) DISPERSO EM SOLUÇÃO AQUOSA, PESO LÍQUIDO 40G.			
Quantidade: 8.798	<b>Valor Unit.:</b> 0,97	<b>Valor Total:</b> 8.534,06	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	091	43.392.983/0001-61	1,96	0,97		Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
ALIANÇA-PE**

2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	098	20.008.831/0001-17	1,96	1,50	54,64	Sim
3 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	036	31.059.319/0001-16	1,96	1,96	30,67	Sim
4 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	074	24.658.170/0001-26	1,96	1,96	0,00	Sim
5 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	033	48.304.801/0001-77	1,96	1,96	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	032	19.585.888/0001-08	1,96	1,96		Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:17  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidades	Marca: LEONORA	Modelo: LEO 4458
Descrição: COMPASSO ESCOLAR SIMPLES – DIMENSÕES PRINCIPAIS 136,0 X 18,0 X 9,5 MM. ABERTURA PARA O RAI0 MÁXIMO DE 155,0 MM. PONTA COM MINA GRAFITE HB 2,0 MM X 24,0. PONTA SECA: ALFINETE DE AÇO INOX 0,7 MM X 26,3. HASTES DE AÇO CROMADO/ESCOVADO OU CARBONO ANTIFERRUGEM			
Quantidade: 2.300	<b>Valor Unit.:</b> 5,99	<b>Valor Total:</b> 13.777,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	026	48.304.801/0001-77	8,51	5,99		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	054	20.008.831/0001-17	8,51	6,00	0,17	Sim
3 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	052	31.059.319/0001-16	8,51	8,51	41,83	Sim
4 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	069	24.658.170/0001-26	8,51	8,51	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	056	19.585.888/0001-08	8,51	5,95		Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:17  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidades	Marca: WALEU	Modelo: WALEU 1 GRAU
Descrição: CONJUNTO GEOMÉTRICO CONTENDO: RÉGUA 30CM PLÁSTICA, ESQUADROS DE 45° E 60° E TRANSFERIDOR 180}			
Quantidade: 3.394	<b>Valor Unit.:</b> 6,49	<b>Valor Total:</b> 22.027,06	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	084	48.304.801/0001-77	12,30	6,49		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	034	43.392.983/0001-61	12,30	6,82	5,08	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	058	20.008.831/0001-17	12,30	6,90	1,17	Sim
4 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	064	24.658.170/0001-26	12,30	12,30	78,26	Sim
5 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	053	31.059.319/0001-16	12,30	12,30	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
ALIANÇA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	001	19.585.888/0001-08	12,30	6,50		Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:17  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Caixas	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: GIZÃO DE CERA TIPO JUMBO – CAIXA COM 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, PADRÃO GRANDE/LONGO, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, ISENTA DE DEFEITOS E DEFORMAÇÕES, CONFECCIONADO COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, NÃO PERECÍVEL, RESISTENTE.			
Quantidade: 5.898	<b>Valor Unit.:</b> 5,30		<b>Valor Total:</b> 31.259,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	039	48.304.801/0001-77	5,94	5,30		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	062	20.008.831/0001-17	5,94	5,64	6,42	Sim
3 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	090	31.059.319/0001-16	5,94	5,94	5,32	Sim
4 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	003	24.658.170/0001-26	5,94	5,94	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	008	19.585.888/0001-08	5.394,00	5,50		Sim

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:17  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Caixas	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: LÁPIS DE CÊRA, (GIZÃO), ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES.			
Quantidade: 3.598	<b>Valor Unit.:</b> 4,80		<b>Valor Total:</b> 17.270,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	026	48.304.801/0001-77	5,52	4,80		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	099	20.008.831/0001-17	5,52	5,24	9,17	Sim
3 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	060	31.059.319/0001-16	5,52	5,35	2,10	Sim
4 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	043	24.658.170/0001-26	5,52	5,52	3,18	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	051	19.585.888/0001-08	5,52	4,85		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
ALIANÇA-PE

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:17  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR – CAIXA COM 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, MADEIRA ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. DEVE SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA, SE FOR O CASO.			
Quantidade: 5.408	Valor Unit.: 3,65		Valor Total: 19.739,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	091	31.059.319/0001-16	3,85	3,65		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	085	20.008.831/0001-17	3,85	3,66	0,27	Sim
3 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	093	48.304.801/0001-77	3,85	3,85	5,19	Sim
4 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	008	24.658.170/0001-26	3,85	3,85	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	016	19.585.888/0001-08	3,85	3,60		Sim
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE	056	17.063.632/0001-05	3,85	3,85	6,9444	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:17  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: LEONORA	Modelo: LÁPIS DE COR JUMBO CX 12 UND
Descrição: LÁPIS DE COR TIPO JUMBO – CAIXA COM 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, MADEIRA ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. DEVE SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA, SE FOR O CASO.			
Quantidade: 5.898	Valor Unit.: 6,35		Valor Total: 37.452,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086	20.008.831/0001-17	6,66	6,35		Sim
2 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	065	24.658.170/0001-26	6,66	6,66	4,88	Sim
3 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	099	48.304.801/0001-77	6,66	6,66	0,00	Sim
4 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	014	31.059.319/0001-16	6,66	6,66	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	020	19.585.888/0001-08	6,66	6,50		Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:17  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
ALIANÇA-PE**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** TOK      **Modelo:**  
**Descrição:** LÁPIS GRAFITE PRETO HB (NO 2), CORPO EM MADEIRA NATURAL PINTADO, IMPRESSA A MARCA E SUAS CARACTERÍSTICAS (DUREZA), MEDINDO 170 MM. SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 481/2010.  
**Quantidade:** 15.734      **Valor Unit.:** 0,24      **Valor Total:** 3.776,16

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	040	31.059.319/0001-16	0,33	0,24		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	031	20.008.831/0001-17	0,33	0,33	37,50	Sim
3 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	049	48.304.801/0001-77	0,33	0,33	0,00	Sim
4 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	082	24.658.170/0001-26	0,33	0,33	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE	086	17.063.632/0001-05	0,33	0,25		Sim
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	048	19.585.888/0001-08	0,33	0,28	12,0000	Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:17  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Caixas      **Marca:** UTI GUTI      **Modelo:** UTI GUTI  
**Descrição:** MASSA DE MODELAR, COLORIDA, ATÓXICA, SEM BASTÕES, CAIXA COM 12 CORES. 130 G.  
**Quantidade:** 1.580      **Valor Unit.:** 4,93      **Valor Total:** 7.789,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	024	48.304.801/0001-77	5,28	4,93		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	034	20.008.831/0001-17	5,28	5,02	1,83	Sim
3 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	089	31.059.319/0001-16	5,28	5,28	5,18	Sim
4 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	018	24.658.170/0001-26	5,28	5,28	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	002	19.585.888/0001-08	5,28	4,99		Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:17  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** WALEU      **Modelo:** WALEU  
**Descrição:** RÉGUA 30CM - RÉGUA PLÁSTICA DE 100% POLIESTIRENO CRISTAL, TRANSPARENTE, COM DIVISÃO EM MILÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS COM MARCAÇÕES NUMERADA A CADA CENTÍMETRO.  
**Quantidade:** 4.318      **Valor Unit.:** 0,75      **Valor Total:** 3.238,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
ALIANÇA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	034	48.304.801/0001-77	1,21	0,75		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	015	20.008.831/0001-17	1,21	1,15	53,33	Sim
3 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	068	31.059.319/0001-16	1,21	1,21	5,22	Sim
4 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	030	24.658.170/0001-26	1,21	1,21	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	016	19.585.888/0001-08	1,21	0,79		Sim
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE	032	17.063.632/0001-05	1,21	0,81	2,5316	Sim

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:17  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TESOURA ESCOLAR, PONTAS ARREDONDADAS, EM AÇO, CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 130MM(APROX. 5") E LÂMINA COM NO MÍNIMO 5CM			
Quantidade: 4.918	Valor Unit.: 2,01	Valor Total: 9.885,18	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	090	43.392.983/0001-61	3,87	2,01		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	053	20.008.831/0001-17	3,87	2,20	9,45	Sim
3 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	091	24.658.170/0001-26	3,87	3,87	75,91	Sim
4 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	051	31.059.319/0001-16	3,87	3,87	0,00	Sim
5 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	029	48.304.801/0001-77	3,87	3,87	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	027	19.585.888/0001-08	3,87	1,45		Sim
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE	049	17.063.632/0001-05	3,87	1,48	2,0690	Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:18  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: TINTA GUACHE ATÓXICA, TUBO COM 15 ML , CAIXA COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 1.580	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 6.004,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	054	48.304.801/0001-77	4,05	3,80		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097	20.008.831/0001-17	4,05	3,85	1,32	Sim
3 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	043	31.059.319/0001-16	4,05	3,98	3,38	Sim
4 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	092	24.658.170/0001-26	4,05	4,05	1,76	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
ALIANÇA-PE**

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	021	19.585.888/0001-08	4,05	4,05		Sim

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 09:46:18  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Caixas	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: TINTA PARA PINTURA A DEDO - CAIXA DE TINTA PARA PINTURA A DEDO COM 6 FRASCOS			
Quantidade: 3.074	<b>Valor Unit.:</b> 3,90		<b>Valor Total:</b> 11.988,60

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	048	48.304.801/0001-77	7,38	3,90		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	069	43.392.983/0001-61	7,38	3,94	1,03	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	087	20.008.831/0001-17	7,38	7,01	77,92	Sim
4 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA	034	31.059.319/0001-16	7,38	7,38	5,28	Sim
5 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS	079	24.658.170/0001-26	7,38	7,38	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	028	19.585.888/0001-08	7,38	4,80		Sim

\_\_\_\_\_  
**AUTORIDADE:** ANDERSON EDUARDO DA SILVA